2

    78MS0160-01-2021-000120-36
                                                                                 Дело № 2-1324/2021г.
            РЕШЕНИЕ

РЕЗОЛЮТИВНАЯ ЧАСТЬ

Именем Российской Федерации

09 сентября 2021 года                                                           город Казань,
улица Лукина, дом 2/15
Мировой судья  судебного участка № 2 по Авиастроительному судебному району города Казани Республики Татарстан Кузина В.Е.,

          при секретаре судебного заседания Садриевой Г.С.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску ООО  «ХХХ» к ФИОу В. Н. о взыскании вознаграждения по договору поручения,
УСТАНОВИЛ:

Руководствуясь статьями 56, 198-199 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации,  мировой судья,

РЕШИЛ:
 Иск ООО  «ХХХ» к ФИОу В. Н. о взыскании вознаграждения по договору поручения – удовлетворить.
  Взыскать с ФИОа В. Н. в пользу ООО  «ХХХ»  не выплаченное вознаграждение по договору поручения № 142755-10-16012018 от 16.01.2018 года в размере 14 000 руб. 00 коп., проценты за пользование чужими денежными средствами по статье 395 ГК РФ за период с 16.01.2018г. по 25.02.2021г. в размере 2 818 руб. 76 коп., судебные издержки по оплате юридических услуг в размере 3 000 руб., почтовые расходы в размере 200 руб. 40 коп., а так же судебные расходы по уплате государственной пошлины в размере 673 руб. 00 коп.
В удовлетворении остальной части исковых требований – отказать.
Лица, участвующие в деле, их представители вправе обратиться в суд с  заявлением о составлении мотивированного решения в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если они присутствовали в судебном заседании; или  в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если  они  не присутствовали в судебном заседании.

Решение суда может быть обжаловано сторонами в апелляционном порядке в течение месяца через мирового судью.
Мировой судья

Кузина В.Е.